SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO GUARÁ
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do julgamento dos
envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 009/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área
pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira
Permanente do Guará, Região Administrativa do Guará, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO
VALOR DO
LANCE

NOME DO PARTICIPANTE

27 1º R$ 10.200,00 LENICE MARIA LULA

27 2º R$ 5.800,00 VANÚBIA NARA ANDRADE TAVARES

27 3º R$ 5.222,00 YULHA ALVES NEIVA

27 4º R$ 4.723,00 RITA SOUZA FONSECA

65 SORTEIO** R$ 10.000,00
LUIZ FERNANDO CARDOSO ACOSTA
MARTINS

65 SORTEIO** R$ 10.000,00 WILLAMS ROGÉRIO ROCHA

65 3º R$ 8.500,00 CARMEM MIRANDA DANTAS OLIVEIRA

65 4º R$ 6.800,00
AGATHA GABRIELLA DIAS ALVES
CARDOSO

123 1º R$ 15.100,00 CARMEM MIRANDA DANTAS OLIVEIRA

123 2º R$ 10.200,00 LENICE MARIA LULA

123 3º R$ 10.000,00
LUIZ FERNANDO CARDOSO ACOSTA
MARTINS

123 4º R$ 8.422,00
AGATHA GABRIELLA DIAS ALVES
CARDOSO

318 1º R$ 30.456,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

318 2º R$ 15.803,00 YULHA ALVES NEIVA

318 3º R$ 10.500,00 CARMEM MIRANDA DANTAS OLIVEIRA

318 4º R$ 1.100,00 MARIA DA PENHA SILVA LIMA

322 1º R$ 10.000,00 CLEOMIDES GOMES DE OLIVEIRA

322 2º R$ 7.002,00 YULHA ALVES NEIVA

322 3º R$ 5.504,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

322 4º R$ 1.500,00 MARIA DA PENHA SILVA LIMA

448 1º R$ 12.099,00 ELIZANGELA LUIMA FERREIRA MOREIRA

448 2º R$ 11.101,00 LENICE MARIA LULA

448 3º R$ 11.100,00 WILLAMS ROGÉRIO ROCHA

448 4º R$ 10.520,00 IVAN MOREIRA DA SILVA

448 4º R$ 10.520,00
AGATHA GABRIELLA DIAS ALVES
CARDOSO

544 1º R$ 4.099,00 AGNALDO CARDOSO GUIMARÃES

544 2º R$ 1.850,00 YULHA ALVES NEIVA

544 3º R$ 1.258,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

544 4º R$ 200,00
CARLOS FELIPE DA SILVA SANTOS
CAVALHEIRO

553 1º R$ 38.000,00 ANA GLEIDE DE ANDRADE

553 2º R$ 20.000,00 BRUNO RIBEIRO DAMACENO NUNES

553 3º R$ 5.800,00 VANÚBIA NARA ANDRADE TAVARES

553 4º R$ 5.208,00 YULHA ALVES NEIVA

604 1º R$ 2.803,00 YULHA ALVES NEIVA

604 2º R$ 250,00
CARLOS FELIPE DA SILVA SANTOS
CAVALHEIRO

645 1º R$ 30.000,00 BRUNO RIBEIRO DAMACENO NUNES

645 2º R$ 3.205,00 YULHA ALVES NEIVA

645 3º R$ 2.503,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

645 4º R$ 150,00 CARLOS FELIPE DA SILVA SANTOS CAVALHEIRO

* O BOX 46 da Feira do Guará foi retirada do Resultado Definitivo, até que se possa ter
AÇÃO JUDICIAL DE CUMPRIMENTO julgada, conforme Processo Sei nº 04018-
00000475/2024-15.
** Seleção mediante sorteio, conforme prescrição contida no item. 15.11 EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023 - SEGOV.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DE SOBRADINHO II
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101, de
17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do julgamento dos envelopes de
Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 18/2023 - SEGOV, que tem por
objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente de
Sobradinho II, na Região Administrativa de Sobradinho II, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
VALOR DO

LANCE

Bloco
15

Box 1
1º

FERNANDO MARIA SILVA DE CARVALHO
BEZERRA

R$ 7.380,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2022

Processo nº 00137-00000061/2022-45. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
GUARÁ/RA-GUAR e FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO
DISTRITO FEDERAL - FUNAP. Do Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato por mais 12 meses, com base no Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93, para o
período de 18/02/2024 a 17/02/2025 e repactuação dos valores do contrato, tomando por
base o art. 65, inciso II, alínea d e § 8º da Lei 8.666/93, art. 12 do Decreto nº 9.507, de 21
de setembro de 2018, art 29 da Lei de Execução Penal nº 7.210, de 11 de julho de 1984,
Decreto Nº 11.864, de 27 de setembro de 2023, que fixou o valor do salário mínimo em R$
1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais), a partir do dia 01º de janeiro de 2024 e
Resolução Nº 01, de 13 de setembro de 2021. Do Prazo de vigência: O presente Termo
Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Da Ratificação: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Da
Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 09.112, Programa de Trabalho:
04.421.6217.2426.0054 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE APOIO AO INTERNO
E SUA FAMÍLIA, Natureza da Despesa: 3.3.91.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica e Fontes de Recursos: 120 -Diretamente Arrecadados. Fundamento Legal: Art.65,
incisos I e II, § 1º e 2º da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 2024.
Signatários: Pelo Distrito Federal: ARTUR DA CUNHA NOGUEIRA, na qualidade
Administrador Regional do Guará e pela contratada: DEUSELITA PEREIRA MARTINS,
na qualidade de Diretora Executiva da FUNAP/DF.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS
PELO DISTRITO FEDERAL Nº 01/2024

Processo nº 00137-00000108/2024-32. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
GUARÁ/RA-GUAR e INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA EPP. Do
Objeto: Aquisição de material de gênero de alimentação (água potável), consoante
especifica o EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP-Nº 023/2023-
COLIC/SCG/SPLAN/SEPLAD-DF e seus anexos (132689334) o Termo de Referência e
a Proposta (132688733) . Do Prazo de vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme Lei vigente. Da
Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 09.112, Programa de Trabalho:
04.122.8205.8517.0106 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS, Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de consumo; Fontes de Recursos:
120 - Diretamente Arrecadados. Fundamento Legal: Art.65, incisos I e II, § 1º e 2º da Lei
nº 8.666/93. Data da Assinatura: 15 de fevereiro de 2024. Signatários: Pelo Distrito
Federal: ARTUR DA CUNHA NOGUEIRA, na qualidade Administrador Regional do
Guará e pela contratada: LUCCA CAMALLE COUTO, na qualidade de Representante
Legal da empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00145-00000118/2024-97; Interessado: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
RECANTO DAS EMAS; Assunto: Ratificação da Despesa pela Autoridade Competente.
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para que
adquira a eficácia necessária, a inexigibilidade de licitação de que trata o processo, com

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 36, QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br